РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 04.03.2025                                          № 98
       г. Миллерово

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы» за 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 11.10.2018 № 476 «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ Миллеровского городского поселения», Администрация Миллеровского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Отчет о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы» за 2024 год, согласно приложению 1.
         2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте     Администрации Миллеровского городского поселения.
         3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы Администрации
Миллеровского городского поселения                       		                         А.А. Локтев

                     Приложение 1
к постановлению Администрации
Миллеровского городского поселения
                                                                                              от                №

Отчет
о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы» за 2024 год
(далее – Отчет)

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за 2024 год
	В целях минимизации социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах обеспечения безопасности жизнедеятельности населения, в рамках реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы» утвержденной постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 21.11.2018                                              № 568 (далее – муниципальная  программа), ответственным исполнителем, муниципальной программы в 2024 году реализован комплекс мероприятий, в результате которых достигнуты следующие результаты:

	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;
обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств;
поддержания в постоянной готовности и реконструкция системы оповещения населения Миллеровского городского поселения;
участие в предупреждении чрезвычайных ситуаций техногенного характера муниципального и межмуниципального уровней, стихийных бедствий, других ЧС и их последствий;

            Раздел 2. Меры по реализации программы
             2.1. В течение 2024 года ответственным исполнителем в муниципальную программу Миллеровского городского поселения внесены изменения 2 раза следующими нормативно-правовыми актами:
      - Постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 31.10.2024 № 539 о внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 21.11.2018 № 568 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы»;
      - Постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 28.12.2024 № 751 о внесении изменений в постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 21.11.2018 № 568 «Об утверждении муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы».
      2.2. Результаты использования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы
      Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2024 год составил 2221,3 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
- местный бюджет – 2221,3 тыс. рублей.
      Исполнение расходов по муниципальной программе составило 2221,3 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
- местный бюджет – 2221,3 тыс. рублей.
      Все вышеуказанные средства муниципальной программы запланированы и направлены в полном объеме на  осуществление полномочий в Защиту населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.
      Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы за 2024 год приведены в приложении № 2 к отчету о реализации муниципальной программы.

Раздел 3. Оценка эффективности реализации программы

Отчет о ходе реализации муниципальной программы приведен в приложении № 1 к отчету.
Сведения об использовании средств бюджета Миллеровского городского поселения, областного бюджета, федерального бюджета источников на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 год приведены в приложении № 2 к отчету.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в приложении № 3 к отчету.

 Приложение № 1 к отчету о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы» за 2024 год

СВЕДЕНИЯ
о выполнении основных мероприятий подпрограмм и мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы» за 2024 год

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результат
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	 достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1.
	Подпрограмма 1
«Аварийно-спасательные формирования»
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1
осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных формирований
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий,
повышение уровня оперативности реагирования при возникновении ЧС,
оказание экстренной помощи и спасение граждан, оказавшихся в сложных жизненных ситуациях
	-

	2.
	Подпрограмма 2 «Гражданская оборона и защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.
осуществления пере-данных полномочий по гражданской обороне, защите населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий,
проведение профилактических мероприятий
по предотвращению чрезвычайных ситуаций,
повышение уровня безопасности населения
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2
разработка документации по декларированию безопасности гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	разработка документации по декларированию безопасности гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности

	3.
	Подпрограмма 3.
«Пожарная безопасность и обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1
мероприятия по обеспечению  безопасности людей на водных объектах
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	обеспечение эффективного предупреждения происшествий на водных объектах
	-

Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы» за 2024 год

СВЕДЕНИЯ
об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию
муниципальной программы  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы»  за 2024 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Всего
	2221,3
	2221,3
	2221,3

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
«Аварийно-спасательные формирования»
	Всего
	1660,4
	1660,4
	1660,4

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1660,4
	1660,4
	1660,4

	внебюджетные источники
	0,0
	Х
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных формирований
	Всего, <3>
	1660,4
	1660,4
	1660,4

	Подпрограмма 2 «Гражданская оборона и защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Всего
	555,9
	555,9
	555,9

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	555,9
	555,9
	555,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
осуществления переданных полномочий по гражданской обороне, защите населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего, <3>
	535,0
	535,0
	535,0

	Основное мероприятие 2.2
разработка документации по декларированию безопасности гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности
	Всего, <3>
	20,9
	20,9
	20,9

	Подпрограмма 3.
«Пожарная безопасность и обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Всего
	5,0
	5,0
	5,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	 - федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Фонда содействия реформированию ЖКХ
	0,0
	0,0
	0,0

	 - Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	0,0
	0,0
	0,0

	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
мероприятия по обеспечению  безопасности людей на водных объектах
	Всего, <3>
	5,0
	5,0
	5,0

Приложение 3
к отчету о реализации муниципальной программы Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы» за 2024 год

СВЕДЕНИЯ
о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
(индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Миллеровского городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы»

	«Количество выездов пожарных и спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия»
	Ед.
	-
	не менее
55

	-

	«Количество спасенных людей и которым оказана помощь при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях»
	Чел.
	-
	не менее
2

	2

	«Количество телерепортажей по профилактическим мероприятиям»
	Ед.
(телерепортажей)
	-
	не менее
8

	8

	«Количество закупленных современных образцов средств индивидуальной защиты»

	штук
	-
	не менее
8

	10

	«Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах»
	Ед.
	-
	не менее
12

	12

	«Количество предотвращенных происшествий на воде, удалив из опасных мест на льду»
	Чел.
	-
	не менее
2

	-

	«Охват населения оповещаемого местной системой оповещения»
	тысяч чел.
проценты
	-
	35540
89.5

90

	Подпрограмма № 1 «Аварийно-спасательные формирования»

	-
	–

	«Количество выездов на тушение пожаров»
	Ед.
	-
	не менее
55

	55

	«Количество спасенных людей при пожарах»
	Чел.
	-
	не менее
2

	2

	Подпрограмма № 2 «Гражданская оборона и Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	-
	-
	-
	-

	«Количество выездов на чрезвычайные ситуации и происшествия»
	Ед.
	-
	не менее
2

	-

	«Количество спасенных людей, и которым оказана экстренная помощь при чрезвычайных ситуациях и происшествиях»
	Чел.
	-
	не менее
2

	3

	«Количество телерепортажей по профилактическим мероприятиям»
	Ед.
	-
	не менее
8

	10

	«Охват населения оповещаемого местной системой оповещения»
	тысяч чел/проценты.
	-
	35540
89.5
	33690/
94,7
	90%

	подпрограмма  № 3 «Пожарная безопасность и обеспечение безопасности людей на водных объектах»

	-

	-

	«Количество телерепортажей по профилактическим мероприятиям»
	Ед.
(телерепортажей)
	-
	не менее 8

	10

	«Количество закупленных современных образцов средств индивидуальной защиты»
	штук
	-
	не менее 8

	8

	«Количество профилактических выездов по предупреждению происшествий на водных объектах»
	Ед.

	не менее
12

	12

	«Количество предотвращенных происшествий на воде, удалив из опасных мест на льду»

	Чел.

	не менее
2

	-

	«Охват населения оповещаемого местной системой оповещения»
	тысяч чел. / проценты

	35540
89.5
	33690/
94,7
	90%

image1.jpeg